
 
 

Stránka 1 z 13 

Dodatek č. 1 
 

ke smlouvě o dílo na zhotovení dokumentace pro stavební povolení a 
výkon autorského dozoru projektanta při realizaci stavby 

 
„Rekonstrukce traťového úseku Křižanov – Sklené nad Oslavou 

(mimo)“ 
 

uzavřené dne 27. 8. 2018 mezi smluvními stranami: 
 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384  

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy  

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018 

Korespondenční adresa:  

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-2764/2018 

ISPROFOND: 5623720023 

 
a 

 
,,Společnost pro úsek Křižanov – Sklené nad Oslavou“ 

1. MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 

se sídlem: Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc 

IČO: 64610357, DIČ: CZ64610357 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 

spisová značka B 1217 

bank. spojení:  

zastoupena: Ing. Václav Kratochvíl, předsedou představenstva 

(vedoucí člen společnosti, který zastupuje společnost na základě zplnomočnění, uděleného smlouvou 
o společnosti) 

 

2. EXprojekt s.r.o. 

se sídlem: Heršpická 13, Štýřice, 619 00 Brno 



 
 

Stránka 2 z 13 

IČO: 29285801, DIČ: CZ29285801 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka C 71057 

zastoupena: Ing. Davidem Rosem, jednatelem společnosti 

číslo smlouvy: 18-040-230-SR 

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1. Na základě žádosti Zhotovitele ze dne 2. 5. 2019, č. j. 1935-2018-230 se smluvní strany 
dohodly na úpravě předmětu plnění Díla, jenž spočívá ve změně termínů plnění, v navýšení 
Ceny Díla, změně oprávněných osob a seznamu poddodavatelů. Důvodem pro rozšíření 
rozsahu předmětu plnění Díla je nový požadavek na přepracování aktualizace ekonomického 
hodnocení stavby dle nové rezortní metodiky pro hodnocení ekonomické efektivnosti 
projektů dopravních staveb. 

1.2. V souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění se smluvní strany dohodly na změně rozsahu předmětu plnění a s tím 
souvisejících níže uvedených úpravách nákladů Zhotovitele: 

Více práce  ................................................................................................................... 42 000,- Kč 
Méně práce ......................................................................................................................... - 0,- Kč 
Původní Cena Díla ................................................................................................. 41 956 500,- Kč 
Změna Ceny díla dle dodatku č. 1 ............................................................................. + 42 000,- Kč 
Nová Cena díla bez DPH ....................................................................................... 41 998 500,- Kč 
 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 

Článek 3., bod 3.3 zní nově takto: 
 

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovený a předaný 
DSP a řádně provedený výkon autorského dozoru zaplatit Zhotoviteli za podmínek 
stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, která v součtu představuje Cenu za 
zpracování DSP a cenu za výkon autorského dozoru ve výši dle Přílohy č. 4 této 
Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je: 

Cena Díla bez DPH:  41 998 500,- Kč 

slovy:  čtyřicetjednamilionůdevětseddevadesátosmtisícpětset korun českých 

1.3. Z důvodu shora uvedených změn Díla se smluvní strany dohodly na změně harmonogramu 
plnění, jak je uvedeno v nové Příloze č. 5 Harmonogram plnění. 

Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných nákladů 
a/nebo jiných plateb či náhrad, které by mu v důsledku změny termínů plnění Díla, dle tohoto 
Dodatku, mohly vzniknout, a že nebude na Objednateli zaplacení žádných takových 
dodatečných nákladů a/nebo jiných plateb či náhrad uplatňovat. 

1.4. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně Přílohy č. 5 
této Smlouvy Harmonogram plnění a Přílohy č. 4 této Smlouvy Rozpis Ceny Díla, které jsou 
nedílnou součástí tohoto Dodatku. 



 
 

Stránka 3 z 13 

1.5. Dále se smluvní strany na základě žádosti Zhotovitele a v souladu s ustanovením článku 7.4.2 
Obchodních podmínek, které tvoří přílohu č. 1 Smlouvy, dohodly na doplnění poddodavatelů, 
kteří jsou nově uvedeni v Příloze č. 8 Seznam poddodavatelů.  

Zhotovitel současně prohlašuje, že nově doplnění poddodavatelé nenahrazují žádného z 
poddodavatelů, jejichž prostřednictvím Zhotovitel v rámci zadávacího řízení prokazoval 
chybějící část kvalifikace. 

Zhotovitel dále prohlašuje, že žádný z nově doplněných poddodavatelů nebude plnit alespoň 
10 % finančního rozsahu plnění veřejné zakázky. 

V souladu s touto skutečností se smluvní strany dohodly na změně Přílohy č. 8 Seznam 
poddodavatelů Smlouvy. Aktualizovaný Seznam poddodavatelů je nedílnou součástí tohoto 
Dodatku a v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 8 Seznam poddodavatelů Smlouvy. 

1.6. Dále se smluvní strany na základě žádosti Zhotovitele dohodly na změně oprávněných osob. 
Aktualizovaný přehled oprávněných osob je nedílnou součástí tohoto Dodatku a v plném 
rozsahu nahrazuje Přílohu č. 6 Oprávněné osoby. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv, dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. 

2.2 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je tabulka Rozpis Ceny Díla, která nahrazuje tabulku Rozpis 
Ceny Díla obsaženou v příloze č. 4. Smlouvy. 

2.3 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je aktualizovaný Harmonogram plnění, který upravuje 
Přílohu č. 5 Harmonogram plnění. 

2.4 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je aktualizovaná Příloha č. 6 Oprávněné osoby, který 
v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 6 Smlouvy. 

2.5 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je aktualizovaná Příloha č. 8 Seznam poddodavatelů, který 
v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 8 Smlouvy. 

2.6 Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění předchozích dodatků nedotčená tímto Dodatkem se 
nemění a zůstávají v platnosti beze změn. 

2.7 Tento dodatek je vyhotoven v šesti (6) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží tři (3) a 
Zhotovitel tři (3) vyhotovení. 

 

V Praze dne8.7.2019 

 

V Olomouci dne19.6.2019 

 

................................................................................... 

Ing. Mojmír Nejezchleb 
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

................................................................................... 

Ing. Václav Kratochvíl 
předseda představenstva 

MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 
vedoucí účastník společnosti 

pověřen jednat za zhotovitele 
„Společnost pro úsek Křižanov – Sklené nad 

Oslavou“ 



 
 

Stránka 4 z 13 

Příloha č. 4 

Rozpis Ceny Díla 

 
• Cena za zpracování DSP (podle členění na základní a dodatečné služby) a autorského dozoru: 

 

1.  Základní služby na zpracování DSP 

 
Položka Popis Měrná 

jednotka 
Množství *) Jednotková 

cena *) 
Cena 

celkem *) 

1 Zpracování DSP vyjma příloh G, H a I, včetně 
všech dílčích odevzdání, dle Směrnice GŘ 
SŽDC č. 11/2006 v platném znění dle VTP a 
ZTP 

hod   34 287 500 

2 Stanovení nákladů stavby v rozsahu 
položkových rozpočtů jednotlivých SO a PS a 
souhrnného rozpočtu stavby (v rozsahu 
přílohy G - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném zněn a dle požadavku VTP a ZTP) 

hod   78 000 

3 Kompletní dokladová část (v rozsahu přílohy 
H - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném zněn a dle požadavku VTP a ZTP) 
včetně inženýrské činnosti 

hod   429 000 

4 Kompletní geodetická část (v rozsahu 
přílohy I - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném zněn a dle požadavku VTP a ZTP) 
včetně inženýrské činnosti 

hod   780 000 

5 Definitivní odevzdání dokumentace, dle 
SOD v listinné formě (dle požadavku VTP a 
ZTP) 

ks   330 000 

6 Definitivní odevzdání dokumentace, dle 
SOD v elektronické formě (dle požadavku 
VTP a ZTP) 

ks   60 000 

Celkem za základní služby: 35 964 500 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 
 
2. Dodatečné služby na zpracování DSP 

 

Položka Popis Měrná 
jednotka 

Množství *) Jednotková 
cena *) 

Cena 
celkem *) 

7 Zajištění mapových podkladů Kpl   48 000 
8 Geodetické práce Kpl   194 000 
9 Doplňující geotechnický průzkum pro 

železniční spodek 
Kpl   2 579 000 

10 Doplňující geotechnický a stavebně 
technický průzkum staveb 

hod   800 000 

 
11 Zajištění vydání osvědčení o shodě 

notifikovanou osobou v přípravě 
hod   721 500 

12 Koordinátor BOZP v přípravě hod   104 000 
13 Zpracování žádosti o spolufinancování hod   136 500 



 
 

Stránka 5 z 13 

stavby dle požadavku VTP a ZTP 
14 Zajištění technických podkladů pro 

vypracování zadávací dokumentace na 
výběr zhotovitele stavby dle požadavku VTP 
a ZTP 

hod 160 650 104 000 

15 Aktualizace ekonomického hodnocení    42 000 

Celkem za dodatečné služby: 4 729 000 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 
 
3. Cena za výkon autorského dozoru 

 

Položka Popis Měrná 
jednotka 

Množství *) Jednotková 
cena *) 

Cena 
celkem *) 

15 rozsah činnosti při výkonu autorského 
dozoru projektanta v rámci realizace Stavby 
dle zadávací dokumentace 

hod   1 305 000 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 
 
Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru po 
celou předpokládanou dobu realizace Stavby (předpoklad 21 měsíců) v celkovém počtu 1 740 hodin. 
Uvedená cena za výkon autorského dozoru odpovídá pracnosti a rozsahu Stavby a zahrnuje veškeré 
náklady na činnosti související s výkonem autorského dozoru včetně cestovních výloh, v 
předpokládané době realizace Stavby. 

 

• Cena Díla: 

 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

41 998 500 Kč 8 819 685 Kč 50 818 185 Kč 
z toho:    

Cena za zpracování DSP   
40 693 500 Kč 8 545 635  Kč 49 239 135 Kč 

Cena za výkon autorského dozoru   
1 305 000 Kč 274 050 Kč 1 579 050 Kč 

 

• Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování DSP a výkon 
autorského dozoru: 

 
Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH) 

1.   Dílčí etapa 20 325 750 Kč 24 594 158 Kč 
       2.   Dílčí etapa 8 130 300 Kč 9 837 663 Kč 

3.    Dílčí etapa 12 237 450 Kč  14 807 314 Kč 
       4.    Výkon autorského dozoru 1 305 000 Kč 1 579 050 Kč 

Celkem: 41 998 500 Kč 50 818 185 Kč 
 



 
 

Stránka 6 z 13 

Příloha č. 5 

Harmonogram plnění 

Část Díla Doba plnění 
 

Popis činností prováděných v Dílčí 
etapě 

Podmínky dokončení Dílčí etapy 

Termín zahájení prací ihned po nabytí účinnosti Smlouvy - - 
1. Dílčí etapa do 4 měsíců  

od nabytí účinnosti Smlouvy 
1. dílčí fakturace ve výši 20 325 750 Kč bez 

DPH (viz. Příloha č. 4) vyplývajících 
z plnění 1. dílčí etapy 

Návrh technického řešení Schválení technického řešení DSP 
objednatelem 
 
Předávací protokol pro část díla. 

2. Dílčí etapa do 7 měsíců 
od nabytí účinnosti Smlouvy 

2. dílčí fakturace ve výši 8 130 300 Kč bez 
DPH (viz. Příloha č. 4) vyplývajících 

z plnění 2. dílčí etapy 

Předání DSP k připomínkovému řízení Předávací protokol (pro část Díla) 

3. Dílčí etapa do 10 měsíců 
od nabytí účinnosti Smlouvy 

3. dílčí fakturace ve výši 12 237 450 Kč bez 
DPH (viz. Příloha č. 4) vyplývajících z 

plnění 3. dílčí etapy 

Předání kompletního projektu se 
zapracovanými připomínkami 
Předání projektové žádosti na základě 
pokynu objednatele o vydání 
schvalovacího protokolu projektu 
Podání žádosti o stavební povolení 

Protokol o provedení Díla 
 
Předávací protokol (pro část díla – 
projektová žádost) 
 
Kopie žádosti předaná Objednateli 
potvrzená podatelnou stavebního 
úřadu 

4. Dílčí etapa 21 měsíců  
 (předpoklad 8/2019-4/2021) 

Autorský dozor projektanta při realizaci 
Stavby;  
Zhotovitel se zavazuje provádět 
autorský dozor ode dne zahájení 
realizace stavby do ukončení realizace 
stavby v předpokládané délce 21 měsíců 

Výkaz poskytnutých služeb (1 x za 
čtvrtletí)  
- stručný popis výkonů a specifikace 
výkonu autorského dozoru 
projektanta 

Termín dokončení Díla předpoklad do 30.4.2021 
(v závislosti na zahájení 4. Dílčí etapy) 

- Po ukončení přejímacího řízení 
Stavby a předložení výkazu 
poskytnutých služeb (o výkonu 
autorského dozoru projektanta) 

 



 
 

Stránka 7 z 13 

Příloha č. 6 
Oprávněné osoby 

 
Za Objednatele: 

 ve věcech smluvních a obchodních:  

Jméno a příjmení Ing. Miroslav Bocák, ředitel Stavební správy východ 

Adresa  

E-mail  

Telefon  

 

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

 

 ve věcech technických: 

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

• úředně oprávněný zeměměřický inženýr: 

Jméno a příjmení  

E-mail  

Telefon  

• geodetický pracovník: 

Jméno a příjmení  

E-mail  

Telefon  



 
 

Stránka 8 z 13 

Za Zhotovitele:  

V případě více oprávněných osob pro jednu funkci je třeba upravit počet tabulek podle počtu těchto 
osob a u osoby oprávněné k jednání za Zhotovitele doplnit text „ oprávněn k jednání za Zhotovitele“ 

 ve věcech smluvních a obchodních:  

Jméno a příjmení Ing. Václav Kratochvíl 

Adresa  

E-mail  

Telefon  

 ve věcech technických: 

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

• vedoucí týmu: 

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

• zástupce vedoucího týmu: 

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

  specialista na železniční svršek a spodek:  

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

 zástupce specialisty na železniční svršek a spodek:  



 
 

Stránka 9 z 13 

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

 specialista na mostní a inženýrské konstrukce:  

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

 zástupce specialisty na mostní a inženýrské konstrukce:  

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

 specialista na pozemní stavby:  

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

 specialista na zabezpečovací zařízení:  

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

 specialista na sdělovací zařízení:  

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  



 
 

Stránka 10 z 13 

 specialista na trakční vedení:  

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

 zástupce specialisty na trakční vedení:  

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

 specialista na silnoproudou technologii a elektrotechnická zařízení:  

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

 úředně oprávněný zeměměřický inženýr: 

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

 specialista na geotechniku:  

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

 specialista na požární bezpečnost:  

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  



 
 

Stránka 11 z 13 

 koordinátor BOZP:  

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

 specialista na inženýrskou činnost:  

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

 zástupce specialisty na inženýrskou činnost:  

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních a obchodních jsou oprávněny v rámci této 
Smlouvy vést s druhou stranou jednání obchodního a smluvního charakteru. 
 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických jsou oprávněny v rámci této Smlouvy vést 
s druhou stranou jednání technického charakteru. Dále jsou oprávněny provádět činnosti a 
úkony, o nichž to stanoví tato Smlouva. 



 
 

Stránka 12 z 13 

Příloha č. 8 

Seznam poddodavatelů 
 

IDENTIFIKACE PODDODAVATELE 
(obchodní firma, sídlo a IČO) VĚCNÝ ROZSAH PODDODÁVKY 

HODNOTA 
PODDODÁVKY V % 
ZE SMLUVNÍ CENY 

Ecological Consulting a.s. 

Na Střelnici 48, 779 00  Olomouc 

IČ: 25873962 

 

Část životní prostředí 

 

GeoTec-GS, a.s. 

Chmelová 2920/6, 106 00 Praha 10 

IČ 64610357 

 

Část doplňující geologický  a 
stavebně technické průzkum 

 

Intesys BRNO s.r.o. 

Franzova 922/70, 614 00  Brno 

IČ 29379091 

 

Dálková diagnostika 
technologických systémů ŽDC 

 

PRODEX spol. s r.o., organizační složka 

Perucká 2481/5, 120 00 Praha 
Vinohrady 

IČ:01761200 

Část SO a PS -  nástupiště, 
kabelovody, potrubní vedení, 

pozemní stavby, mosty a 
inženýrské konstrukce, 

silnoproudá zařízení 

 

HiGeo s.r.o. 

Křižíkova 3064/68I 

612 00 Brno 

IČ:01977822 

Část geodetické práce 
(doměření, část I projektu 

stavby) 

 

GEOtest, a.s., Šmahova 1244/112, 
Slatina, 627 00 Brno, IČ: 46344942 

Část nebezpečné vlastnosti 
odpadů 

 

Signal Projekt s.r.o.,  Vídeňská 55, 639 
00 Brno 

IČ: 25525441 

 Část sdělovací zařízení  

Ing. Svatopluk Holotík, Jugoslávská 
654/100,  613 00  Brno 

IČ: 64314618 

Železniční přejezdy  

ChekTerra s.r.o., Tyršovo náměstí 162, 
267 24 Hostomice 

IČ: 1724495 

Geodetické práce na skalním 
zářezu 

 

Výskumný ústav dopravný,a.s. 

Velký Diel 3323, 010 08 Žilina 

IČ: 36 402 672 

Posouzení shody s TSI  

Ing. Stanislav Štábl Konzultace sanací svahů  



 
 

Stránka 13 z 13 

Trboušanská 830/68, 664 64, Dolní 
Kounice 

IČ: 05995442 

Ing. Olga Veselá 

Kšírova 37, 619 00 Brno 

IČ:29285801 

 Část PBŘ  

AquaEnviro s.r.o. 

Ječná 1321/29a, 621 00 Brno 

IČ:26907909 

Hydrogeologický průzkum  

BP System s.r.o. 

Štefánikova 61, 612 00 Brno 

IČ:27724433 

Část BOZP  

CELKEM % 
 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 340024

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: f7f8b716-3cbd-40b4-aedd-0536c693bfdf

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 17.07.2019 13:45:00


		2019-07-17T11:45:03+0000




